
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. FORTUNATO”
LICEO CLASSICO – ISTITUTO TECNICO - Settore Tecnologico – Indir. Informatica e Telecomunicazioni PISTICCI

I. P. Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - ISTITUTO TECNOLOGICO AGRARIO – Agroalimentare e Agroindustria – MARCONIA

Al sito e all’Albo on line dell’Istituto
Ad Amministrazione Trasparente

Al Sito Web
Al DSGA

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: Dagli asili nido alle Università
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale

scolastico
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali

(D.M. 66/2023)
PROGETTOM4C1I2.1-2023-1222 CUP J74D23003360006

Titolo del Progetto: “DigitalMente”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso pubblico relativo alla Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico

VISTA la Delibera n.95 del Consiglio d’Istituto del 08/02/2023

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0035123 del 29/02/2024 tra il
Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica IIS “Giustino
Fortunato” per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo
relativi al progetto “TITOLO PROGETTO “DigitalMente”, CUP
J74D23003360006 identificativo progetto M4C1I2.1-2023-1222 finanziato
nell’ambito del Decreto del Ministro dell’istruzione 66/2023 Missione 4 –
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico;

Via Trav. Cristo Re, s.n.c. – 75015 PISTICCI Cod. Mecc. MTIS011001 C.F. 81000120774
- 0835.581305 e-mail: mtis011001@istruzione.it pec: mtis011001@pec.istruzione.it





ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. FORTUNATO”
LICEO CLASSICO – ISTITUTO TECNICO - Settore Tecnologico – Indir. Informatica e Telecomunicazioni PISTICCI

I. P. Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - ISTITUTO TECNOLOGICO AGRARIO – Agroalimentare e Agroindustria – MARCONIA

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero
dell'istruzione e del merito prot. 141549 del 7 dicembre 2023 - Formazione del
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024;

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018;

CONSIDERATA la necessità, per consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate, di
inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il
finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili
nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione
alla transizione digitale del personale scolastico; pari ad € 54.408,55;

DECRETA

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario
2024 dei fondi relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e
formazione alla transizione digitale del personale scolastico” come nel seguito specificato:

Codice Identificativo Progetto Titolo Progetto Importo
Autorizzato

CUP

M4C1I2.1-2023-1222 “DigitalMente” € 54.408,55 J74D23003360006

di iscrivere il relativo finanziamento nelle sezioni Entrate e Uscite come di seguito indicato:

Sezione Piano dei Conti Entrate

Modello A

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea”

Via Trav. Cristo Re, s.n.c. – 75015 PISTICCI Cod. Mecc. MTIS011001 C.F. 81000120774
- 0835.581305 e-mail: mtis011001@istruzione.it pec: mtis011001@pec.istruzione.it



ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. FORTUNATO”
LICEO CLASSICO – ISTITUTO TECNICO - Settore Tecnologico – Indir. Informatica e Telecomunicazioni PISTICCI

I. P. Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - ISTITUTO TECNOLOGICO AGRARIO – Agroalimentare e Agroindustria – MARCONIA

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea”

Sottovoce (Livello III) “Next generation EU - PNRR”

Importo € 54.408,55

Sezione Piano dei Conti Spese

Modello A

Livello I Attività A

Livello II A.3 Didattica

Livello III

“Investimento 2.1 - Formazione del personale scolastico sulla
transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del
progetto: PROGETTOM4C1I2.1-2023-1222 CUP
J74D23003360006

Importo € 54.408,55

Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione della variazione in bilancio
effettuata.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Maria DI BELLO

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

Via Trav. Cristo Re, s.n.c. – 75015 PISTICCI Cod. Mecc. MTIS011001 C.F. 81000120774
- 0835.581305 e-mail: mtis011001@istruzione.it pec: mtis011001@pec.istruzione.it


		2024-03-11T18:52:38+0100
	MARIA Di Bello




